expresse et excerta iura legum et non datis non habitis et in se non receptas dictas viginti quinque libras denarium et non habite et non recepte dicte libre piperis et omni doli mali pacti conventi actioni in factis conductioni indebitis et sine causa et omni alio suo iuri et legum auxilium omni iure via modo et forma quibus melius potuit.

Nomine locationis et conventionis in perpetuum sicut usum et consuetudinem locationum domorum mercati Tridenti investunt dominum Nicolam ibidem presentem per se et suis heredibus hanc locationem sibi fortiter petentem et volentem de infrascriptis petiis terrarum primo de una petia terre prativa duodecim plodiorum opperarum ut circa posita et iacente in pertinentiis Pinedi supra Campum Longum apud Gerardum et Jacobum fratres et filios quondam Bonaventure de Campo Longo apud nemore commune de suptus apud Vigilium quondam Jechele de Arzolaga apud viam comunem de supra, et de una petia prativa posita et iacente in dictis pertinentiis in loco qui dicitur a Lavate apud infrascriptum Vigilium apud heredum dominum Bonaventure de Campolongo apud Vigilium et Melchiorem fratres et filios quondam Jechele de

Arzolaga apud viam communis et forte dictis rebus locatis alteri plures confines veriores cum omnibus et singulis que infra predictos continentur confines ut alia si qui forent ulteriorum veriorum accessibus et egressibus suis usque in vias publicas et cum omnibus iuribus et actionibus usibus et requisitionibus ad ipsas res locatas spectantibus et pertinentibus. Ad habendum tenendum et possidendum et quicquid sibi conductori et suis heredibus deinceps placuerit perpetuo faciendum salvo iure directi domini et perpetuationis dictarum rerum locatarum et pactis et conditionibus infrascriptis. Promittens ipsa domina Regina ut tutrix predicta solemniter stipulatione dicto Nicolao conductori ibidem presenti per se et suis heredibus stipulanti eidem conductori ut suis heredibus de dictis rebus locatis seu aliqua presente causa litem quoque utque conversum ullo tempore non inferre nec inferenti constituere. Et de ipsas res locatas ab omni homine et universitate legitime defendere auctorizare et desbrigare. Et ipsas res locatas et investitura et omnia et singula infrascripta firma et rata habere tenere observare et adimplere et non contrafacere utque venire per se utque alium

aliqua ratione utque causa de iure utque de facto per obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum et rectorum omnium damnorum expansos et interesse litis et extra. Quas res locatas dicta domina Regina locatrix se nomine et vice dicti conductori et pro eo constituit possidere donec ipsarum rerum locatarum venditor conductor possessoque acceperit corporalem quam accipiendi sua propria auctoritate et retinendi deinceps eidem conductori presenti habendum omnimodam dent et plenam auctoritatem. Et promissa fecit dicta domina Regina tutrix predicta nominatim pro dicta libra piperis summa soluta et pro viginti quinque libras denarius Tridentis summa data et numerata ut non. Et qua dictus Nicolinus conductor solemnem stipulationem et sine aliqua actione iure utque pro se et suos heredes et bona sua obligando promisit et convenit dicte domine Regine tutrix predictae ibidem presenti per se et nomine et vice dicti Cristofori et heredibus suis stipulanti dare solvere numerare et presentare Tridenti ad domus hic infrascripte domine Regine sive dicti Cristofori perpetualiter omni anno in festo Sancti Michaelis utque infra eius

octava quinque librarum denarium Tridentis nomine affictus et census perpetuum de dictarum rerum locatarum. Cum his pactis et conditionibus infrascriptis ibidem expressis et solemnibus stipulationibus valatis videlicet apud si primo anno quo infra terminis predictis ipsum affictum non soluerit conductor antedictus, tunc duplum repraesens affictus dare et solvere debeat et teneatur et idem fiat in actum anno et termino si non soluerit dictus affictus infra terminis predictis et si cessaverant predicti anni in non soluendo dictum affictum infra terminis predictis, tunc duplum et reduplum repraesens affictus dare et solvere debeat et teneatur dare et cadat et cadere debeat ab omni iure suo et melioramento dictarum rerum locatarum atque ius et melioramentum in ipsam dictam locationem et dictum Cristoforum deveneat et devenire debeat ipso facto et nihilominus affictus retentus et non solutus cum duplis et reduplis nomine pene solemnibus stipulationibus premissis solvere teneatur supra omnibus alteris suis bonis presentibus et futuris solemnibus stipulationibus obligatis et appellationi non liceat dicto conductori et suis heredibus ius suum et melioramentum dictarum rerum locatarum vendere

donare presentia obligare et presenti indicare. Et si vendere voluerit primo denunciare debeat dicte dominae locatarie aut domino Cristoforo et eidem emere volentes pro viginta solitis manus aprovationi alteri persone de eo que re vera habere posset dare et vendere teneatur. Et si emere voluerit tardaverit utque neglexerit in suo gubernum dictis adempimentis et requisitor scripturis tunc ius suum et melioramentum dictarum rerum locatarum vendat donec cum volet exceptis dominis iudeis militibus viris potentibus locis seu personis ecclesiasticis utque religiosis et talibus personis que predictus affictus soluere impedire possent seu de predictum affictum soluendum sufficientis non teneat habendo dicta domina locatrix unam libram piperis pro qualibet nova locatione in alium conductorem fienda et nulla alia supra imposita se debeat mitendis.

Ego Nicolaus filius quondam magnifici Ognibene Sartoris de Burgo Novo de Tridento publicus imperiali auctoritate notarius premissis omnis et singulis interfui et rogatus publice scripsi

REGINA VEDOVA GIACOMO ROCCABRUNA

Nel nome di Cristo amen. Nell'anno dalla sua natività 1413, indizione sesta, martedì 13 del mese di giugno a Trento in contrada Belenzani nella casa di abitazione degli infrascritti [illeggibile] presenti Filippo figlio del fu Ogniben di Albiano, Trentino fratello di Filippo, Lebeno del fu Giovanni da Lona, Antonio del fu Stefano di Fornace testimoni a queste cose chiamati e pregati. Ivi la nobile signora Regina moglie del fu egregio soldato signor Giacomo Roccabruna principalmente per sé e anche quale tutrice di suo figlio Cristoforo figlio ed erede del fu signor Giacomo soprascritto per contratto e a nome del contratto per una libra di pepe e venticinque lire di denari tridentini che fu appagata e dichiarò e manifestò di aver avuto e ricevuto da Nicola figlio del fu Cristoforo di Ricaldo, della plebe di Pinè distretto di Trento, lì presente e pagante per il contratto e a nome del contratto delle infrascritte cose affittate. Rinunciando espressamente e secondo i diritti palesi delle leggi di non aver avuto e di non aver trattenuto le dette venticinque lire di monete e di non aver avuto e non aver ricevuto detta libra di pepe e rinunciando a ogni dolo, i patti faziosi tutti contenuti